UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade Universitária de Cassilândia

EDITAL Nº 01/2017-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Cassilândia

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL

DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 437, de 26 de junho de 2017, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 33/2017-PRODHS/UEMS, de 30 de junho de 2017, ficando convocado o
mesmo ou seu procurador legalmente constituído a comparecer na Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul – UEMS, situada na Unidade Universitária de Cassilândia, Rodovia MS 306, km 6,4 –
Cassilândia – MS, para reunião pública de realização dos sorteios relativos à prova didática. O não
comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

2. O candidato deverá apresentar-se no local do sorteio com antecedência mínima de 15 (quinze)
minutos do horário marcado para seu início, munido de documento de identificação.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agronomia
SORTEIO: 26/07/2017
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Agronomia

1 Alan Mario Zuffo
2 Eliana Duarte Cardoso
3 Elisa Fidêncio de Oliveira
4 Joel Carlos Fávaro da Costa
5 Maria Rita Cardoso Rodda
6 Natália Arruda
7 Pedro Luiz Nagel
8 Rodrigo Gomes Branquinho
9 Susiane de Moura Cardoso dos Santos

3. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital N° 33/2017–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agronomia

1 Adriana Avelino Santos Indeferido por não atender as letras “B”; “C” e “D” do item
2.4 “Fotocópia do documento oficial de identidade (frente e
verso); fotocópia do diploma de graduação (frente e verso)
em Agronomia; e, fotocópia do diploma de pós-graduação
(frente e verso) em Agronomia ou Economia ou Engenharia
Agrícola ou Engenharia Florestal ou Engenharia Ambiental”,
do Edital 033/2017-PRODHS/UEMS.

2 Gláucia Garcia Figueró

Indeferido por não atender a letra “E” do item 2.4 “Não
anexou curriculum vitae ou lattes”, do Edital 033/2017-
PRODHS/UEMS.

3 Paula Suemy Landi Koga Indeferido por não atender as letras “C” e “D” do item 2.4
“Fotocópia do diploma de graduação (frente e verso) em
Agronomia e fotocópia do diploma de pós-graduação (frente
e verso) em Agronomia ou Economia ou Engenharia Agrícola
ou Engenharia Florestal ou Engenharia Ambiental”, do Edital
033/2017-PRODHS/UEMS.

4 Thomas Jefferson
Cavalcante

Indeferido por não atender ao item 1.1 “Pós-graduação em
Agronomia ou Economia ou Engenharia Agrícola ou
Engenharia Florestal ou Engenharia Ambiental”, do Edital
033/2017-PRODHS/UEMS.

5 Rafaela Watanabe Indeferido por não atender a letra “E” do item 2.4 “Não
anexou curriculum vitae ou lattes”, do Edital 033/2017-

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade Universitária de Cassilândia

PRODHS/UEMS.

4. Do resultado da homologação, caberá recurso a Presidente da Comissão Organizadora, devendo
ser interposto no prazo máximo de 01 (um) dia útil, contado a partir do dia útil subsequente à data
de publicação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, devendo o mesmo ser registrado,
na Unidade Universitária de Cassilândia, Rodovia MS 306, km 6,4 – Cassilândia - MS - no horário
das 7h às 13h .

Cassilândia, 14 de julho de 2017.

Profa. Dra. Giselle Feliciani Barbosa
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

	EDITAL Nº 01/2017-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
	Unidade Universitária de Cassilândia